
                         
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto: Adesione all’Accordo Quadro Consip SpA per la fornitura di carburante per autotrazione mediante

buoni  acquisto  (edizione  1).  O.E.  Eni  S.p.A.  Spesa  complessiva  €  5.000,00  oltre  Iva  di  legge.  CIG

ZE731A5C93.  

PDTD/2021/888

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “Brotzu”

SI □     NO □ 

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che,  con  Deliberazione  n.  673  del  30.04.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Dato atto che Consip S.p.A. ha aggiudicato la gara a procedura aperta, in un lotto unico, ex art.

54, comma 4, lettera a) D.Lgs. n. 50/2016, per la conclusione dell’Accordo Quadro

Carburante Rete Buoni Acquisto 1 (di  seguito per brevità AQ),  della durata di  30

mesi, per la  fornitura  di  carburante  per  autotrazione,  ossia  benzina  super  senza

piombo (norma E.N. 228) e gasolio (norma E.N. 590), mediante  Buoni d’Acquisto

(edizione 1)- ID 2195;

luisanna.perra
Font monospazio
855

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2021

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2021



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue Determinazione n. _________ del _____________

Considerato altresì  che  l’AQ in  questione  è  stato  stipulato  dalla  Consip  S.p.A.  per  conto  del

Ministero dell’Economia e delle Finanze con  due aggiudicatari,  la  Eni S.p.A. e la

Italiana  Petroli  S.p.A.,  e  che le  modalità  di  scelta  del  fornitore  per  la  stipula

dell’Appalto  Specifico  contemplano  la  possibilità  per  le  Amministrazioni di  affido

all’Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più elevato

relativamente alla presenza di distributori nella rete stradale suddivisa per province;

Dato atto che il su citato AQ prevede che i singoli Appalti Specifici (o Contratti attuativi dell’AQ),

decorrenti dalla data di accettazione dei Buoni d’Acquisto, verranno conclusi dalle

singole Amministrazioni contraenti tramite il  Punto Ordinante con l’emissione degli

Ordinativi di Fornitura (OdF) attraverso la modalità di “Ordine Diretto” prevista sulla

piattaforma di e- procurement www.acquistiinretepa.it; 

Considerato che i Buoni d’Acquisto acquistabili in adesione all’AQ su supporto plastico dal valore

nominale  di  €  50,00  con  spendibilità  a  “scalare”,  pertanto  utilizzabile  per  più

rifornimenti fino ad esaurimento del credito presente nella carta, verranno attivati e,

dunque, potranno essere utilizzati dopo la consegna; 

Ritenuto necessario equipaggiare gli automezzi di servizio con i Buoni d’Acquisto di cui all’AQ

per la fornitura di carburante per autotrazione (edizione 1) - ID 2195 per un importo

complessivo di euro 5.000,00 oltre Iva di legge pari a n. 100 Buoni d’Acquisto, al fine

di consentire il rifornimento degli automezzi in questione nei distributori di carburante

presenti sull’intera rete stradale regionale;

Considerato che le attività dell’ARNAS “G. Brotzu” sono prevalentemente quelle ricomprese nel

territorio della provincia di Cagliari e pertanto, secondo l’allegato “AQBA1 – Punteggi

per  provincia”   della  documentazione  dell’AQ,  l’aggiudicatario  che  ha  ottenuto  il

punteggio complessivo più elevato per la provincia d’interesse risulta essere l’O.E.

Eni S.p.A.;

Ritenuto al fine di alimentare gli automezzi di servizio a benzina e a gasolio di aderire, ai sensi

dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., e dell’art. 58 della Legge 23

dicembre 2000 n.  388, all’Accordo Quadro Consip S.p.A.  Carburante Rete Buoni

Acquisto 1- ID 2195, affidando all’O.E. Eni S.p.A, mediante la procedura di Ordini

Diretti, la fornitura di carburante per autotrazione per una spesa complessiva di euro

5.000,00 oltre Iva di legge, pari a n. 100 Buoni d’Acquisto;

Dato atto che  dal  CIG  Consip  SpA  n.  8137904AD1è  stato  acquisito  il  CIG  derivato  n.

ZE731A5C93;

Ritenuto di  individuare  il  dott.  Davide  Mulas,  S.C.  Gestione  Immobili  e  Impianti  -  Nuove

Realizzazioni, che  possiede  i  requisiti  previsti  per  svolgere  tale  incarico, quale

Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con l’O.E. assegnatario della fornitura;

luisanna.perra
Font monospazio
855

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2021



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue Determinazione n. _________ del _____________

Visto il Decreto Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

Dato atto che non sussistono conflitti d’interesse con l’O.E. aggiudicatario della fornitura;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- al fine di alimentare gli automezzi di servizio a benzina e a gasolio di derire, ai sensi dell’art. 26 del-

la Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i.,  e dell’art.  58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388,

all’Accordo Quadro Consip S.p.A.  Carburante Rete Buoni Acquisto 1- ID 2195, affidando all’O.E.

Eni S.p.A, mediante la procedura di Ordini Diretti, la fornitura di carburante per autotrazione per

una spesa complessiva di euro 5.000,00 oltre Iva di legge, pari a n. 100 Buoni d’Acquisto;

- di dare atto che i Buoni d’Acquisto acquistabili in adesione all’AQ su supporto plastico dal valore

nominale di  € 50,00 con spendibilità a “scalare”, pertanto utilizzabile per più rifornimenti fino ad

esaurimento del credito presente nella carta, verranno attivati e, dunque, potranno essere utilizzati

dopo la consegna;

- che dal CIG Consip SpA n. 8137904AD1è stato acquisito il CIG derivato n. ZE731A5C93;

- di individuare il dott. Davide Mulas,  S.C. Gestione Immobili e Impianti - Nuove Realizzazioni, che

possiede i requisiti previsti per svolgere tale incarico, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

- di dare atto che l'importo di euro 5.000,00 oltre Iva di legge verrà imputato al conto n. A501020301

(Acquisto di combustibili, carburanti e lubrificanti) del Piano dei Conti; 

- di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di rego-

larità del servizio da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass.te Amm.vo Dott. ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
855

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2021


	D E TERMINA

		2021-05-10T11:12:35+0200
	MANCONI ROSSANA


		2021-05-10T11:15:41+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-05-10T12:00:48+0200
	FODDIS AGNESE


		2021-05-10T12:59:29+0200
	PERRA LUISANNA




